
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ  

30.09.2024 г.           № 191 

с. Березовка 

 

О предоставлении бесплатного горячего питания детям граждан, 

призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации 

по мобилизации или заключивших контракт о прохождении военной службы, 

при условии их участия в специальной военной операции 

 

В соответствии с пунктом 3 указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 

службу», в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при 

условии их участия в специальной военной операции (далее – «военнослужащие»), на 

основании Постановления администрации Первомайского района от 11.11.2022 г. № 1634 

«О предоставлении бесплатного горячего питания детям, обучающихся в образовательных 

организациях Первомайского района по программам основного общего образования и 

среднего общего образования, граждан, призванных на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 

7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 

специальной военной операции» 

приказываю: 

 

1. Предоставить бесплатное горячее питание детям военнослужащих, обучающихся в 

МБОУ «Березовская СОШ» по программам основного общего образования и 

среднего общего образования, (далее – «бесплатное питание», «обучающиеся») 

согласно списку (прилагается). 

2. Организовать бесплатное питание обучающимся по программам основного общего 

образования и среднего образования, в размере74 (семьдесят четыре) рубля 00 

копеек в день. Ответственные -  классные руководители. 

3. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, 

имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание 

предоставляется по одному из оснований. 

4. Назначить классных руководителей ответственными за своевременное 

информирование родителей о предоставлении бесплатного горячего питания детям 

и директора школы об учащихся данной категории. 

5. Назначить ответственной за ведение табеля посещения учащимися данной 

категории школьной столовой Соколову А.А., учителя начальных классов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:   Шарыгина А.В. 



 

Список детей образовательной организации из семей военнослужащих,  

участвующих в специальной военной операции  

 

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс 

1.  Быков Анатолий Георгиевич 17.07.2013 5а 

2.  Кабаков Никита Александрович 30.03.2013 5б 

3.  Шумеева Ксения Андреевна 08.02.2013 5б 

4.  Булавский Ярослав Валентинович 20.02.2013 5в 

5.  Сегида Виктория Александровна 14.06.2012 6г 

6.  Тракадугов Рустам Заурович 20.11.2010 7а 

7.  Шакуло Ульяна Денисовна 12.02.2011 7б 

8.  Широкова Ульяна Евгеньевна 12.08.2011 7в 

9.  Пепеляева Валерия Антоновна 02.09.2008 10 

10.  Быкова Екатерина Георгиевна 04.02.2009 10 

 

 

 


